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ОСНОВАЧКА ДЕКЛАРАЦИЈА 

MACEDONIAN DIASPORA PARTY – MDP 

Ние, македонските државјани што живееме во татковината и низ светот, обединети 
од чувството на одговорност и должност кон нашата земја, ја прогласуваме 
основатањето на Macedonian Diaspora Party (MDP) – првото политичко движење 
создадено од дијаспората, за дијаспората и во служба на целата македонска нација. 

MDP произлегува од длабокото сознание дека Македонија повеќе не смее да биде 
заложник на корупциски мрежи, клиентелистички групи, политички зависности и 
надворешни влијанија што со децении го кочеле развојот на државата и ја 
поткопувале довербата на граѓаните во институциите. 

Движењето се раѓа од неопходноста политиката повторно да стане честита служба 
на јавниот интерес, државата да ја воспостави меритократијата како основен 
принцип, а општеството да ја поврати сигурноста во правдата, законитоста и 
институционалната одговорност. 

Ние сме слободни граѓани, независни од партии, групи или привилегии, кои не 
можат да бидат купени и кои категорично одбиваат Македонија да остане земја 
препуштена на просечност, импровизација и самоволие на мали центри на моќ. 
Ние сме делот од народот што не ја изгубил вербата во татковината – и кој избира 
да ја брани со знаење, интегритет, професионалност и храброст. 

 

УЛОГАТА НА ДИЈАСПОРАТА 

Дијаспората претставува витална и незаменлива компонента на македонската 
нација. 
Таа е делот од народот што го искусил функционирањето на зрели и праведни 
држави, каде правилата важат за сите, каде меритократијата е реалност, а јавните 
институции се одговорни и транспарентни. 

Тоа искуство, тоа знаење и тоа чувство на интегритет мора да се пренесат и во 
политичкиот живот на Македонија. 
MDP е создаден токму за таа цел. 

 

МИСИЈАТА НА MDP 

Macedonian Diaspora Party има задача да стане нова национална свест – мост 
помеѓу дијаспората и граѓаните во татковината, мотор за промени, коректив на 
политичкиот систем и гарантор на стабилноста, достоинството и просперитетот на 
државата. 

 



 

ОСНОВНИ ПИЛАРИ 

1. Индивидуална слобода и политичка независност 
2. Компетентност, дисциплина и меритократија 
3. Универзална и непристрасна правда 
4. Национално единство над етнички, религиски и вештачки поделби 
5. Враќање на етичките и моралните вредности во јавниот живот 

 

СВЕЧЕНА ОБВРСКА 

Со оваа Основачка Декларација ја преземаме моралната, граѓанската и 
националната обврска да изградиме политичко движење слободно од корупција, 
надворешни влијанија и лични интереси – движење засновано на вистината, 
правдата, транспарентноста и служба за народот. 

MDP ќе постапува исклучиво во интерес на Република Македонија и нејзините 
граѓани, каде и да се наоѓаат. 
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